Francia 10.457.193  -

 236.084.755  213.173.571

Las bases imponibles negativas que algunas de las sociedades del Grupo tienen pendientes de compensar, son como
se muestra a continuación:

Service Point138

C
on

so
li

d
ad

as

Beneficio por acción diluido

El beneficio por acción diluido se calcula tomando el total de instrumentos financieros que dan acceso al capital
social de la sociedad matriz, tanto si han sido emitidos por la propia Compañía como por cualquiera de sus filiales.
La dilución se calcula, instrumento por instrumento, teniendo en cuenta las condiciones existentes a la fecha del
balance, excluyendo los instrumentos antidilución. Además, el beneficio neto se ajusta con el fin de adecuar los
gastos financieros después de impuestos correspondientes a los instrumentos dilutivos.

Existen dos clases de acciones ordinarias potenciales:

- Warrants: Se asume que los warrants se ejecutan y el beneficio neto se ajusta por la remuneración sobre el
efectivo generado.

- Opciones sobre acciones:  Se asume que las opciones sobre acciones se ejercitan.

Los cálculos efectuados al cierre del ejercicio para calcular el beneficio por acción diluido han sido los siguientes:

 2008 2007

Resultado del ejercicio atribuido a la sociedad dominante (en euros)  1.259.818  9.064.531

Ajustes para adecuar el gasto financiero de los instrumentos dilutivos  1.015.051  1.015.051

Resultado del ejercicio ajustado para determinar el beneficio por acción 2.274.869  10.079.582

Número medio ponderado de acciones en circulación  109.497.289  95.952.043

Instrumentos diluitivos

Deuda convertible  -  -

Warrants  7.114.176  6.877.037

Opciones sobre acciones  -  3.688.495

Número medio ponderado de acciones para determinar el beneficio por acción  116.611.465  106.517.575

Beneficio por acción diluido (en euros)  0,02  0,09

Nota 26. Saldos y transacciones partes vinculadas y administradores

Saldos y Transacciones Grupo

Las operaciones entre la Sociedad y sus sociedades dependientes, que son partes vinculadas, forman parte del tráfico
habitual de la sociedad en cuanto a su objeto y condiciones, y han sido eliminadas en el proceso de consolidación y
no se desglosan en esta nota.

Accionistas Significativos

Al 31 de diciembre de 2008, según conocimiento del Grupo y los registros declarados en la CNMV, los accionistas
significativos son los siguientes:
  % sobre capital social

TVIKAP, AB   12,77%

Paosar, S.L   6,22%